АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2025 года                                                                                              № 22

с.Егоровка

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний

период 2025 года на территории Егоровского сельского поселения

 Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации Приказа

Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22 марта

2012 года № 13 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных

объектах в Омской области», Администрация Егоровского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать маневренную группу для постоянного контроля над

местами, необорудованными для купания (приложение №1).

 2. Запретить купание людей на водоемах (их участках), не

соответствующих гигиеническим требованиям, находящихся в километровой

зоне от поселения:

          - река Кава, река Бобровка, лужок «Педера», озеро «Спельниково»,

озеро «Межевское».

 3. Установить в запрещённых местах соответствующие аншлаги,

предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной

ответственности за нарушение данного запрета.

 4. Рекомендовать руководителям учреждений, индивидуальным

предпринимателям, депутатам Совета совместно с Администрацией

поселения вести работу по организации мест массового отдыха населения.

5. Рекомендовать директору БОУ «Егоровская средняя

общеобразовательная школа» (Болдыш Н.А.) усилить профилактическую

работу с детьми на период летних каникул по обеспечению безопасности на

водных объектах, охраны их жизни и здоровья.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном

вестнике» Егоровского сельского поселения» и разместить в

информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского

поселения Тарского муниципального района.

          7. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области                                                                                  Н.В.Напп

Приложение

к постановлению

Администрации

Егоровского сельского

поселения

от  13.05.2025 № 22

«О мерах по обеспечению

безопасности людей на

водных объектах в летний

период 2024 года на

территории Егоровского

сельского поселения»

Состав

 маневренной группы для постоянного контроля над  местами,

необорудованными для купания

Напп Наталья Владимировна – Глава Егоровского сельского поселения

Болдыш Наталья Александровна – директор БОУ «Егоровская средняя

общеобразовательная школа»  (по согласованию).

Кузьмич Валентина Владимировна – депутат Совета Егоровского сельского

поселения (по согласованию).

Михеев Петр Сергеевич – участковый уполномоченный ОМВД России по

Тарскому району - (по согласованию).

Лапчик Иван Борисович – индивидуальный предприниматель (по

согласованию)